
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/05355 

 Del: 26/06/2023 

 Esecutivo Da: 26/06/2023 

 Proponente: Servizio Supporto Tecnico Quartieri e Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

AQ0712/2022 CIG Master 9661063166 Accordo Quadro misto per interventi di manutenzione ordinaria 

immobili del Quartiere 1 - Opere edili ed affini. Affidamento dell’appalto misto in seguito a procedura aperta 

criterio del minor prezzo alla Ditta OPLONDE SRL. Approvazione Contratto Attuativo n. 1 CIG Derivato 

988372865D e Contratto Attuativo n. 2 CIG Derivato Z963B90922.

 

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO SUPPORTO TECNICO QUARTIERI ED IMPIANTI SPORTIVI

Premesso che:

• con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29  marzo  2023,  avente  ad  oggetto 
"Documenti  di  programmazione  2023/2025:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup, 
bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati.";

• con Deliberazione  n. 2023/G/00203 del 09/05/2023 è stato approvato il "Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025";;

• con Decreto del Sindaco n. 79 del 25 ottobre 2022 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Dirigente del Servizio Supporto Tecnico Quartieri ed Impianti Sportivi;

• con Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/01199 e rettificata con DD/2023/01953, è stato 
approvato, fra gli altri lotti, il progetto denominato AQ0712/2022 lotto n. 1 CIG 9661063166 
Accordo Quadro misto per interventi di manutenzione ordinaria immobili del Quartiere 1 - 
Opere edili ed affini per un totale di € 591.454,72 di cui € 439.742,24 per lavori, € 37.622,36 
per oneri della sicurezza, € 105.020,21 per IVA al 22% e € 9.069,91 per incentivo, oltre alla 
determina a contrarre con la quale è stato stabilito di procedere per l’aggiudicazione dei vari 

Pag. 1 di 11 DD/2023/05355



lotti, fra cui il lotto 1, tramite procedura aperta di cui art.60 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, con 
applicazione del criterio del minor prezzo;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  DD/2023/02374  è  stata  disposta  l’ammissione  dei 
concorrenti;

• con Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/04906 è stata disposta la variazione del RUP, fra 
gli altri, dal’Ing. Pietro Geroni all’Arch. Michele Malaguti;

Dato atto che nella relazione per impegni di spesa, allegato integrante al presente provvedimento, 
viene specificato che l’accordo quadro in oggetto non si svolgerà nel corso dell’annualità 2023/2024, 
come riportato nella D.D. 1199/23, ma bensì in 24 mesi come specificato nella tabella seguente:

IMPORTI 

SPOSTATI 

NELLE 

ANNUALITA

'

24 MESI 2023 (6 mesi) 2024 (12 mesi) 2025 (6 mesi)

Descrizione TOTALE
SERVIZI

canone

LAVORI

extracanone 
TOTALE

SERVIZI

canone

LAVORI

extracanone 
TOTALE

SERVIZI

canone

LAVORI

extracanone 
TOTALE

SERVIZI

canone

LAVORI

extracanone 

Servizi/Lavori 582.384,81 239.714,84 342.669,96 145.596,20 63.283,71 82.312,49 291.192,40 113.147,42 178.044,98 145.596,20 63.283,71 82.312,49 

Incentivo 9.069,91 3.733,26 5.336,66 2.267,48 985,57 1.281,92 4.534,96 1.762,13 2.772,83 2.267,48 985,57 1.281,92 

TOTALE 591.454,72 243.448,10 348.006,62 147.863,68 64.269,28 83.594,41 295.727,36 114.909,55 180.817,81 147.863,68 64.269,28 83.594,41 

Ritenuto  pertanto  di  approvare  il  nuovo  quadro  economico  con  le  giuste  articolazioni  di  spesa 
distribuite nelle annualità 2023/2025;

Dato atto che:
• l’intervento,  di  cui  al  presente  lotto,  è  inserito  nel  Programma Biennale  per  l’acquisto  di 

Servizi e Forniture 2023-2024, annualità 2023, CUI S01307110484202200221;
• il CIG è 9661063166;
• la spesa totale è pari a € 591.454,72.

Preso atto che dai verbali di gara datati 21/03/2023 e 24/03/2023, allegati di tipo generico al presente 
provvedimento, dai quali si evince che presso una sala del Servizio amministrativo Beni e Servizi, si è 
svolta la gara per l’affidamento dei 5 lotti tramite la piattaforma START e per l’accordo quadro in 
argomento sono pervenute n. 17 offerte e la migliore è stata quella presentata dalla Ditta Oplonde srl 
con  sede  legale  in  Campi  Bisenzio,  Via  San  Martino,  190,  C.F./p.IVA
04502880489;

Dato atto:
• della verifica effettuata ai sensi dell’art. 95, c. 10, d.lgs. 50/2016, come comunicato dal RUP;

Pag. 2 di 11 DD/2023/05355



• dell’avvenuto controllo sull’aggiudicatario del possesso dei requisiti generali ex art. 80 d.lgs. 
50/2016;

• che si procederà all’affidamento nelle more del controllo dei requisiti di idoneità professionale 
e delle capacità economiche,  finanziarie,  tecniche e professionali  ex art.  83 d.lgs. 50/2016, 
ferma restando la revoca dell’aggiudicazione laddove i suddetti controlli diano esito negativo;

• della relazione di valutazione dell’anomalia dell’offerta, conservata agli atti, la quale conclude 
che dalle analisi effettuate sui componenti tecnici ed economici esplicitati in sede di gara e 
nelle successive integrazioni nonché dalla valutazione dei correlati ambiti di anomalia, sono 
tali da escludere la possibilità che l’anomalia delineata dal punteggio esperito nella procedura 
di gara possa tradursi in una sostanziale inaffidabilità dell’offerta suddetta, la quale, ai fini 
della procedura di gara in oggetto, va pertanto considerata non anomala.

Ritenuto pertanto di:
• approvare i verbali di gara del 21 e del 24 marzo 2023, allegati di tipo generico al presente 

provvedimento;
• approvare, ai sensi dell’art. 33, c. 1, d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione disposta con 

il suddetto verbale di gara, procedendo conseguentemente all’aggiudicazione ex art. 32, c. 5, 
d.lgs. 50/2016;

• aggiudicare  l’intervento  in  argomento,  nelle  more  dei  controlli  ex  art.  83  d.lgs.  50/2016, 
all’operatore economico  Oplonde srl con sede legale in Campi Bisenzio, Via San Martino, 
190, C.F./p.IVA 04502880489, codice beneficiario 4296, in seguito a procedura aperta ai sensi 
dell’art. 60 d.lgs. 50/2016 CIG n. 9661063166;

Dato atto, altresì, che le attività inerenti alla quota lavori riportate nel Capitolato Speciale di Appalto e 
nella Relazione tecnica consistono nella mera sostituzione di singole parti dell’elemento costruttivo 
(infissi, pavimentazioni, ecc.) con identici materiali e nella stessa localizzazione; 

Tenuto  conto  che  nella  relazione  di  impegno,  allegata  quale  parte  integrante  al  presente 
provvedimento, si dà atto che l’opera è finanziata con risorse a valere su due annualità di bilancio  
ordinario;  Il  termine  contrattuale  iniziale,  derivante  dal  primo  contratto  attuativo  e  dell'accordo 
quadro, decorre dalla data del 1° luglio 2023;

Considerato che trattandosi di Accordi Quadro, la minore spesa, determinata sulla base del ribasso 
offerto  dall’impresa  aggiudicataria sull’importo  dei  lavori  posto  a  base  della  gara,  non  modifica 
l’importo  totale  dell’Accordo  Quadro  in  oggetto,  ma  serve  soltanto  a  quantificare  le  maggiori 
prestazioni  che potranno essere richieste  ed affidate alla ditta  aggiudicataria mediante il  ricorso a 
contratti  attuativi,  fino alla concorrenza dell’importo totale  lordo, pertanto,  il  contratto  avrà come 
importo l’intero ammontare dell’Accordo Quadro pari ad € 477.364,60, di cui € 37.622,36 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

Dato atto che  la quota per incentivo funzioni tecniche va calcolata mediante scorporo della quota 
lavori rispetto alla quota servizi e dunque applicando sia l’art. 3 che l’art. 9 del Regolamento per la 

Pag. 3 di 11 DD/2023/05355



costituzione  e  ripartizione  del  Fondo incentivante  per  funzioni  tecniche  di  cui  all’art.  113 d.lgs. 
50/2016 (approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2019/G/00207 del 23 aprile 2019) e 
pertanto la quota da accantonare è pari all’1,9% per un totale di € 477.364,60 di cui € 196.487,58 per 
servizi e € 280.877,02 per lavori;

Preso atto delle n. 2 bozze di contratto attuativo predisposte nell’ambito del presente Accordo 

Quadro, aventi per oggetto la prima l’esecuzione di servizi per prestazione a canone (per 10 mesi) 

per un importo pari a € 64.369,48 di cui € 9.934,38 per oneri della sicurezza, oltre a IVA al 22%, con  

decorrenza dal 1° luglio 2023 al 30 aprile 2024 e la seconda l’esecuzione di lavori extra-canone (per 10 

mesi) per un importo pari a € 27.020,65 di cui € 1.778,05 per oneri della sicurezza , oltre a IVA al 22%, 

con decorrenza dal 1° luglio 2023 al 31 dicembre 2024;

Pertanto  il  quadro  economico,  rimodulato  in  virtù  dei  suddetti  contratti  attuativi,  relativo 
AQ0712/2022  per interventi  di  manutenzione ordinaria immobili  del Quartiere 1 - Opere edili  ed 
affini è il seguente:

C.A. n. 1 Servizi per prestazione a canone € 54.435,10

C.A. n. 1 Oneri della sicurezza € 9.934,38

C.A. n. 1 servizi compresi oneri per la sicurezza 

CIG 988372865D

€ 64.369,48

C.A. n. 1 I.V.A. al 22% € 14.161,29

Incentivo calcolato sul lordo fittizio del C.A. n. 1 € 1.572,95

Importo complessivo C.A. n. 1 € 80.103,72

C.A. n. 2 Lavori per prestazione extracanone € 25.242,60

C.A. n. 2 Oneri della sicurezza € 1.778,05

C.A. n. 2 Lavori compresi oneri per la sicurezza 

CIG Z963B90922

€ 27.020,65

C.A. n. 2 I.V.A. al 22% € 5.944,54

Pag. 4 di 11 DD/2023/05355



Incentivo calcolato  sul lordo fittizio  del  C.A. n.  2 relativo 

agli importi da disponibilità dei cap. 2023

€ 215,14

Importo complessivo C.A. n. 2 € 33.180,33

Importo residuo per lavori e servizi ordinabili € 360.064,54

Importo residuo per gli oneri della sicurezza € 25.909,93

Importo residuo complessivo per lavori/servizi ordinabili € 385.974,47

IVA 22% su residuo lavori/servizi ordinabili € 84.914,38

Importo residuo lavori/servizi ordinabili con IVA € 470.888,85

Importo residuo per incentivo (1,9%) € 7.281,82

Importo complessivo AQ0712/2022 € 591.454,72

Preso atto che la spesa relativa ai contratti attuativi trova copertura sui capitoli di spesa relativi alle annualità 

2023 e 2024 come di seguito descritto:

• Contratto attuativo n. 1 CIG 988372865D per prestazione servizi a canone (per 10 mesi) con 
decorrenza dal 1° luglio 2023 al 30 aprile 2024;

SERVIZI - Capitoli 2023
Servizi

a canone

Oneri 

sicurezza
TOT. Netto IVA Incentivo

TOT. FINANZIAM

4901 uffici 4.028,27 € 549,31 € 4.577,58 € 1.007,07 € - € 5.584,65 € 

4913 scuole elem 25.792,41 € 3.517,15 € 29.309,56 € 6.448,10 € - € 35.757,66 € 

4915 scuole materne 3.639,74 € 496,33 € 4.136,07 € 909,94 € - € 5.046,01 € 

4931 asili nido 2.031,97 € 277,09 € 2.309,06 € 507,99 € - € 2.817,05 € 

4913 scuole elem incentivo 985,57 € 985,57 €

SOMMANO 50.190,94 € 

Pag. 5 di 11 DD/2023/05355



SERVIZI - Capitoli 2024
Servizi

a canone

Oneri 

sicurezza
TOT. Netto IVA Incentivo

TOT. FINANZIAM

4901 uffici 2.692,61 € 367,17 € 3.059,78 € 673,15 € - € 3.732,93 € 

4913 scuole elem 14.679,02 € 2.001,68 € 16.680,70 € 3.669,75 € - € 20.350,45 € 

4915 scuole materne 2.426,49 € 330,88 € 2.757,37 € 606,62 € - € 3.363,99 € 

4931 asili nido 1.354,65 € 184,72 € 1.539,37 € 338,66 € - € 1.878,03 € 

4913 scuole elem incentivo 587,38 € 587,38 €

SOMMANO 29.912,79 € 

• Contratto attuativo n. 2 CIG Z963B90922 per prestazione lavori extra canone (per 10 mesi) 
con decorrenza dal 1° luglio 2023 al 31 dicembre 2024;

LAVORI 2023

extracanone

Netto 

LAVORI 

Oneri 

sicurezza
TOT. Netto IVA Incentivo

TOT. FINANZIAM

4901 uffici 2.016,00 € 274,91 € 2.290,91 € 504,00 € - € 2.794,91 € 

4913 scuole elem 12.871,58 € 1.755,21 € 14.626,79 € 3.217,89 € - € 17.844,68 € 

4915 scuole materne 1.821,56 € 248,40 € 2.069,96 € 455,39 € - € 2.525,35 € 

4931 asili nido 1.016,94 € 138,67 € 1.155,61 € 254,23 € - € 1.409,84 € 

4913 scuole elem incentivo 215,14 € 215,14 €

SOMMANO 24.789,93 € 

LAVORI 2024

extracanone

Netto 

LAVORI 

Oneri 

sicurezza
TOT. Netto IVA Incentivo

TOT. FINANZIAM

4901 uffici 770,40 € 105,05 € 875,45 € 192,60 € - € 1.068,05 € 

4913 scuole elem 4.199,87 € 572,71 € 4.772,58 € 1.049,97 € - € 5.822,55 € 

4915 scuole materne 694,26 € 94,67 € 788,93 € 173,56 € - € 962,49 € 

4931 asili nido 387,58 € 52,85 € 440,43 € 96,89 € - € 537,32 € 

Pag. 6 di 11 DD/2023/05355



4913 scuole elem incentivo 0,00 € - € 

SOMMANO 8.390,42 € 

Dato atto che ai sensi dell’art. 76, commi 5 e 6, d.lgs. n. 50/2016, la Stazione appaltante comunica, 
entro un termine non superiore a 5 (cinque) giorni, l’aggiudicazione all’aggiudicatario ed a tutti  i  
concorrenti.  Dalla  data  di  avvenuta  comunicazione  decorrono  i  termini  per  la  stipulazione  del 
contratto;

Ritenuto pertanto di:
1. approvare la bozza di contratto attuativo n. 1, per servizi a canone, per un importo pari a € 

64.369,48 di cui € 9.934,38 per oneri della sicurezza, oltre a IVA al 22% e incentivo, per un 
totale di € 80.103,72 CIG derivato C.A. n. 1 988372865D con decorrenza dal 1° luglio 2023 al 
30 aprile 2024;

2. impegnare l’importo totale di € 80.103,72 riferito al C.A.n. 1 come di seguito elencato
Anno 2023 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG 988372865D

• capitolo 4901 € 5.584,65 
• capitolo 4913 € 35.757,66
• capitolo 4915 € 5.046,01 
• capitolo 4931 € 2.817,05 
• capitolo 4913 € 985,57 per incentivo 

Anno 2024 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG 988372865D
• capitolo 4901 € 3.732,93
• capitolo 4913 € 20.350,45
• capitolo 4915 € 3.363,99
• capitolo 4931 € 1.878,03
• capitolo 4913 € 587,38 per incentivo
3. approvare la bozza di contratto attuativo n. 2, per lavori extracanone, per un importo pari a € 

27.020,65 di cui € 1.778,05 per oneri della sicurezza , oltre a IVA al 22% e incentivo per un 
totale di € 33.180,33, CIG derivato C.A. n. 2 Z963B90922 con decorrenza dal 1° luglio 2023 
al 31 dicembre 2024;

4. impegnare l’importo totale di € 33.180,33 riferito al C.A.n. 2 come di seguito elencato
Anno 2023 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG Z963B90922

• capitolo 4901 € 2.794,91
• capitolo 4913 € 17.844,68
• capitolo 4915 € 2.525,35
• capitolo 4931 € 1.409,84
• capitolo 4913 € 215,14 per incentivo

Anno 2024 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG Z963B90922
• capitolo 4901 € 1.068,05

Pag. 7 di 11 DD/2023/05355



• capitolo 4913 € 5.822,55
• capitolo 4915 € 962,49
• capitolo 4931 € 537,32

Preso atto della delibera n. 621 del 20 dicembre 2022 dell’ANAC e dato atto, in particolare, che la Direzione  

Servizi tecnici provvede al pagamento del contributo, nella misura di cui all’art. 2, c. 1, delibera n. 621 cit.,  

attingendo dall’impegno di spesa 2023/2564, assunto con Determinazione Dirigenziale n. 2023/00515;

Richiamati i  principi  e  le  disposizioni  contenute  nella  legge  6  novembre  2012  n.  190,  per  la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione e, in 
particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell’art. 1; 

Dato atto che in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza  2023-2025, confluito  nel  PIAO 2023-2025, approvato con Deliberazione della  Giunta 
Comunale  n.  2023/G/00203,  in  data  9  maggio  2023,  nonché  del  Codice  di  Comportamento  del 
Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012, in data 26 
gennaio 2021, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente atto, 
come da dichiarazione agli atti dell’ufficio;

Preso atto che le copie informatiche degli allegati integranti sono conformi agli originali conservati in atti di  

questo ufficio;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
• il d.lgs. 50/2016 e il d.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
• l’art. 1 d.l. 76/2020 (convertito nella l. 120/2020), come modificato dal d.l. 77/2021 (convertito nella l.  

108/2021);
• gli artt. 107 e 183 d.lgs. 267/2000;
• l’art. 81, c. 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
• l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
• l’art. 16 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente atto:

1. di approvare il quadro economico riportato nella parte narrativa del presente provvedimento e 
che  qui  si  intende  richiamato  relativo  all’AQ0712/2022  per  interventi  di  manutenzione 
ordinaria immobili del Quartiere 1 - Opere edili ed affini (il secondo nella parte narrativa) e il 

Pag. 8 di 11 DD/2023/05355



nuovo  quadro  economico  con  le  giuste  articolazioni  di  spesa  distribuite  nelle  annualità 
2023/2025 (il primo nella parte narrativa);

2. di approvare, altresì, i verbali di gara del 21 e del 24 marzo 2023, richiamati in narrativa ed 
allegati generici al presente provvedimento;

3. di  affidare  l’accordo  quadro  AQ0712/2022  per  interventi  misti  di  manutenzione  ordinaria 
immobili del Quartiere 1 - Opere edili ed affini alla Ditta Oplonde srl con sede legale in Campi 
Bisenzio, Via San Martino, 190, C.F./p.IVA 04502880489, codice beneficiario 4296, in seguito 
a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 d.lgs. 50/2016 CIG MASTER n.  9661063166 che ha 
presentato la migliore offerta con un ribasso del 25,28 %;

4. che  l’affidamento  viene  fatto  sulla  base  dell’offerta  e  del  capitolato  speciale  di  appalto 
approvato con Determinazione Dirigenziale DD/2023/01199 e rettificata con DD/2023/01953;

5. approvare la bozza di contratto attuativo n. 1, per servizi a canone, per un importo pari a € 
64.369,48 di cui € 9.934,38 per oneri della sicurezza, oltre a IVA al 22% e incentivo, per un 
totale di € 80.103,72 CIG derivato C.A. n. 1 988372865D con decorrenza dal 1° luglio 2023 al 
30 aprile 2024;

6. impegnare l’importo totale di € 80.103,72 riferito al C.A.n. 1 come di seguito elencato
Anno 2023 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG derivato 988372865D

• capitolo 4901 € 5.584,65 
• capitolo 4913 € 35.757,66
• capitolo 4915 € 5.046,01 
• capitolo 4931 € 2.817,05 
• capitolo 4913 € 985,57 per incentivo 

Anno 2024 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG derivato 988372865D
• capitolo 4901 € 3.732,93
• capitolo 4913 € 20.350,45
• capitolo 4915 € 3.363,99
• capitolo 4931 € 1.878,03
• capitolo 4913 € 587,38
7. approvare la bozza di contratto attuativo n. 2, per lavori extracanone, per un importo pari a € 

27.020,65 di cui € 1.778,05 per oneri della sicurezza , oltre a IVA al 22% e incentivo per un 
totale di € 33.180,33, CIG derivato C.A. n. 2 Z963B90922 con decorrenza dal 1° luglio 2023 
al 31 dicembre 2024;

8. impegnare l’importo totale di € 33.180,33 riferito al C.A.n. 2 come di seguito elencato
Anno 2023 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG derivato Z963B90922

• capitolo 4901 € 2.794,91
• capitolo 4913 € 17.844,68
• capitolo 4915 € 2.525,35
• capitolo 4931 € 1.409,84
• capitolo 4913 € 215,14 per incentivo

Anno 2024 a favore di Oplonde srl codice beneficiario 4296 CIG derivato Z963B90922

Pag. 9 di 11 DD/2023/05355



• capitolo 4901 € 1.068,05
• capitolo 4913 € 5.822,55
• capitolo 4915 € 962,49
• capitolo 4931 € 537,32
9. di prendere atto della dichiarazione del RUP in merito alla non sussistenza di cause di conflitto 

d’interessi nei confronti dell’aggiudicatario dei lavori e dell’oggetto dell’affidamento;
10.di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Michele Malaguti.

ALLEGATI INTEGRANTI

CA_712-1_2023_SERVIZI_BOZZA_rev1.pdf - 67389d9cf8cdf9b00775df3f07b754ac7b72ee124e301ff8f274328c312ce589

CA_712-2_2023_LAVORI_BOZZA_rev2.pdf - 226538c5ba7cef0c4c8791a4a1e7e9ddcacd105b6c21f64351453990befae8b7

OffEcon_24113_1_16032023153759.pdf.p7m - 63e2b31f67f59a3ae223a157d3dea7370cc6d9dd49a5758648428cce432632fd

RELAZIONE_CA712-1-2_2023_Servizi+Lavori_rev1_signed.pdf - 

9e325525be844dcec1997d2f6689e4499ac53c7765ccd27e53f562eeac512865

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Pietro Geroni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 4901 2023/7287 € 5.584,65 4296 - OPLONDE S.R.L.

2) U 2023 4913 2023/7288
€ 

35.757,66
4296 - OPLONDE S.R.L.

3) U 2023 4915 2023/7289 € 5.046,01 4296 - OPLONDE S.R.L.

4) U 2023 4931 2023/7290 € 2.817,05 4296 - OPLONDE S.R.L.

5) U 2023 4913 2023/7291 € 985,57 2882 - DIPENDENTI 

Pag. 10 di 11 DD/2023/05355



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

COMUNALI E EREDI

6) U 2023 4901 2023/7292 € 2.794,91 4296 - OPLONDE S.R.L.

7) U 2023 4913 2023/7293
€ 

17.844,68
4296 - OPLONDE S.R.L.

8) U 2023 4915 2023/7294 € 2.525,35 4296 - OPLONDE S.R.L.

9) U 2023 4931 2023/7295 € 1.409,84 4296 - OPLONDE S.R.L.

10) U 2023 4913 2023/7296 € 215,14
2882 - DIPENDENTI 

COMUNALI E EREDI

11) U 2023 4901 2024/739 € 3.732,93 4296 - OPLONDE S.R.L.

12) U 2023 4913 2024/740
€ 

20.350,45
4296 - OPLONDE S.R.L.

13) U 2023 4915 2024/741 € 3.363,99 4296 - OPLONDE S.R.L.

14) U 2023 4931 2024/742 € 1.878,03 4296 - OPLONDE S.R.L.

15) U 2023 4913 2024/743 € 587,38
2882 - DIPENDENTI 

COMUNALI E EREDI

16) U 2023 4901 2024/744 € 1.068,05 4296 - OPLONDE S.R.L.

17) U 2023 4913 2024/745 € 5.822,55 4296 - OPLONDE S.R.L.

18) U 2023 4915 2024/746 € 962,49 4296 - OPLONDE S.R.L.

19) U 2023 4931 2024/747 € 537,32 4296 - OPLONDE S.R.L.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 11 di 11 DD/2023/05355


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/05355

